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FILMTITEL

INCEPTION (Spielfilm-Science Fiction)

KINDSKOPFE (Spielfilm-Komédie)

ECLIPSE - BIS(S) ZUM ABENDROT (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
DIE LEGENDE VON AANG (Kinderfilm-Fantasy/Mérchen)
TOY STORY 3 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

DAS A-TEAM - DER FILM (Spielfilm-Action)

KARATE KID (Spielfilm-Action)

SALT (Spielfilm-Thriller)

THE EXPENDABLES (Spielfilm-Action)

MARMADUKE (Spielfilm-Komdodie)

STEP UP 3D (Spielfilm-Drama)

KNIGHT AND DAY (Spielfilm-Action)

FRECHE MADCHEN2 (Kinderfilm-Komédie)

FUR IMMER SHREK (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

CATS & DOGS - DIE RACHE DER KITTY KAHLOHR (Animation/Zeichentrick-
Komaodie)

KISS & KILL (Spielfilm-Komadie)
HANNI & NANNI (Kinderfilm-Abenteuer)

DAS KONZERT (Spielfilm-Drama)

BRIEFE AN JULIA (Spielfilm-Drama)
MICMACS - UNS GEHORT PARIS! (Spielfilm-Komédie)

GB, USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA

USA
USA
USA
BI FI II

RO
USA

29.07.2010
05.08.2010
15.07.2010
19.08.2010
29.07.2010
12.08.2010
22.07.2010
19.08.2010
26.08.2010
15.07.2010
26.08.2010
22.07.2010
05.08.2010
30.06.2010

12.08.2010

05.08.2010
17.06.2010

29.07.2010

19.08.2010
22.07.2010

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.
Sony

Concorde
Paramount

Walt Disney
20th Century Fox
Sony

Sony

Splendid

20th Century Fox
Constantin

20th Century Fox
Constantin

Paramount
Warner Bros.

Kinowelt

Universal
Concorde

Concorde

Kinowelt

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

2.410.819
1.833.106
1.363.989
888.142
809.077
736.870
658.735
547.619
440.800
375.620
355.929
347.232
342.700
342.282

338.961

303.612
279.215

209.202

195.122
112.510

BESUCHER

LFD. MONAT  SEIT START

2.929.732
1.833.106
3.575.250
888.142
1.441.908
736.870
1.410.701
547.619
440.800
1.031.296
355.929
1.011.423
342.700
2.388.609

338.961

303.612
757.978

217.307

195.122
128.253
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39
40

FILMTITEL

MANNER AL DENTE (Spielfilm-Drama)

VINCENT WILL MEER (Spielfilm-Drama)

ME TOO - WER WILL SCHON NORMAL SEIN? (Spielfilm-Drama)
DER KLEINE NICK (Kinderfilm-Komaodie)

DAS LEBEN IST ZU LANG (Spielfilm-Komaodie)
MADEMOISELLE CHAMBON (Spielfilm-Drama)

SOUL KITCHEN (Spielfilm-Komdodie)

MAHLER AUF DER COUCH (Spielfilm-Drama)

MOON (Spielfilm-Science Fiction)

VERGEBUNG (Spielfilm-Thriller)

RENN, WENN DU KANNST (Spielfilm-Drama)
MANNER IM WASSER (Spielfilm-Komé&die)
PREDATORS (Spielfilm-Action)

ROBIN HOOD (Spielfilm-Abenteuer)

MARIA, IHM SCHMECKT'S NICHT! (Spielfilm-Komaodie)
IRON MAN 2 (Spielfilm-Action)

FRIENDSHIP! (Spielfilm-Komddie)

KLEINE WUNDER IN ATHEN (Spielfilm-Komddie)

SEX AND THE CITY 2 (Spielfilm-Komddie)

MIT DIR AN MEINER SEITE (Spielfilm-Drama)

USA
USA
D, I

USA

D, GR
USA
USA

15.07.2010
22.04.2010
05.08.2010
26.08.2010
26.08.2010
12.08.2010
25.12.2009
07.07.2010
15.07.2010
03.06.2010
29.07.2010
19.08.2010
08.07.2010
13.05.2010
06.08.2009
06.05.2010
14.01.2010
22.07.2010
27.05.2010
29.04.2010
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VERLEIHER

Prokino
Constantin
Movienet
Wild Bunch

X Verleih
Arsenal
Pandora
Kinowelt

Koch Media
NFP

Zorro

Pandora

20th Century Fox
Universal
Constantin
Concorde
Sony

Neue Visionen
Warner Bros.
Walt Disney

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

88.159
85.035
84.624
70.873
52.823
45.195
41.658
40.300
39.715
35.170
35.017
29.270
25.992
24.015
23.555
21.590
21.443
20.547
19.191
18.679

BESUCHER
SEIT START

188.953
846.337
84.624
70.873
52.823
45.195
1.280.470
56.896
72.201
387.969
39.142
29.270
479.221
1.519.183
1.347.946
1.012.359
1.574.306
52.498
2.544.751
733.846
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FILMTITEL

DIE PAPSTIN (Spielfilm-Historienfilm)

8. WONDERLAND (Spielfilm-Drama)

DIE ELEGANZ DER MADAME MICHEL (Spielfilm-Komddie)
DAS LETZTE SCHWEIGEN (Spielfilm-Kriminalfilm)

WENN LIEBE SO EINFACH WARE (Spielfilm-Komédie)

THE DOORS - WHEN YOU'RE STRANGE (Dokumentarfilm-Musikfilm)

LONDON NIGHTS (Spielfilm-Komédie)
INGLOURIOUS BASTERDS (Spielfilm-Kriegsfilm)
DIE FRISEUSE (Spielfilm-Komaodie)

AVATAR - AUFBRUCH NACH PANDORA (Animation/Zeichentrick-Science

Fiction)

UNSERE OZEANE (Dokumentarfilm-Natur)
WILLKOMMEN BEI DEN SCH'TIS (Spielfilm-Komddie)
SHUTTER ISLAND (Spielfilm-Thriller)

WOMEN WITHOUT MEN (Spielfilm-Drama)

MR. NOBODY (Spielfilm-Drama)

VORSTADTKROKODILE 2 (Kinderfilm-Abenteuer)

MARY & MAX ODER: SCHRUMPFEN SCHAFE, WENN ES REGNET?
(Animation/Zeichentrick-Komaodie)

SHERLOCK HOLMES (Spielfilm-Action)
EINE KARTE DER KLANGE VON TOKIO (Spielfilm-Drama)
MANNER, DIE AUF ZIEGEN STARREN (Spielfilm-Komédie)

D, E |

USA
USA
GB

USA

USA

USA

A DF
B, CDN,
D, F

USA

USA

USA

22.10.2009
12.08.2010
06.05.2010
19.08.2010
21.01.2010
01.07.2010
12.08.2010
20.08.2009
18.02.2010

17.12.2009

25.02.2010
30.10.2008
25.02.2010
01.07.2010

08.07.2010
21.01.2010
26.08.2010

28.01.2010
05.08.2010
04.03.2010
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VERLEIHER

Constantin
Neue Visionen
Senator

NFP

Universal
Kinowelt

Kool

Universal

Constantin
20th Century Fox

Universum
Prokino
Concorde
NFP

Concorde
Constantin
MFA +

Warner Bros.
Alamode

Kinowelt

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

18.513
17.911
17.280
17.056
15.368
14.565
13.797
13.553
10.943

10.399

10.280
9.806
9.797
9.658

9.465
9.373
8.962

8.719
8.430
8.076

BESUCHER
SEIT START

2.509.520
17.911
205.932
17.056
1.099.851
22.868
13.797
2.149.124
568.584

10.896.556

574.332
2.326.146
1.479.659

36.485

23.863
691.431
8.962

1.718.943
8.430
704.906



I Filmhitliste August 2010

RANG

61

62
63
64
65
66

67

68

69
70
71

72

73
74
75
76
77
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80

FILMTITEL

EINE ZAUBERHAFTE NANNY - KNALL AUF FALL IN EIN NEUES ABENTEUER
(Kinderfilm-Komaddie)

ZWEIOHRKUKEN (Spielfilm-Komédie)

ICH & ORSON WELLES (Spielfilm-Drama)

THE CRAZIES (Spielfilm-Horror)

DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

BABYS (Dokumentarfilm-Gesellschaft)

MAMMA MIA! (Spielfilm-Musikfilm)

DAS WEISSE BAND (Spielfilm-Drama)

EASY VIRTUE - EINE UNMORALISCHE EHEFRAU (Spielfilm-Komaodie)
TEUFELSKICKER (Kinderfilm-Abenteuer)
NEW MOON - BIS(S) ZUR MITTAGSSTUNDE (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

TIGER-TEAM - DER BERG DER 1000 DRACHEN (Kinderfilm-Abenteuer)

ALICE IM WUNDERLAND (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

TWILIGHT - BIS(S) ZUM MORGENGRAUEN (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
WUSTENBLUME (Spielfilm-Drama)

OBEN (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

BOXHAGENER PLATZ (Spielfilm-Drama)

ALVIN & DIE CHIPMUNKS 2 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

DIE HUMMEL (Spielfilm-Komaodie)

DER GHOSTWRITER (Spielfilm-Thriller)

GB

GB
USA
USA

GB,
USA
A, D,F,

GB

USA
A, D,
SGP

USA

USA
A D,F
USA

USA

D, F,GB

01.04.2010

03.12.2009
26.08.2010
27.05.2010
25.03.2010
19.08.2010

17.07.2008

15.10.2009

24.06.2010
11.03.2010
26.11.2009

06.05.2010

04.03.2010
15.01.2009
24.09.2009
17.09.2009
04.03.2010
24.12.2009
26.08.2010
18.02.2010

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Universal

Warner Bros.

farbfilm
Kinowelt
Paramount

Kinowelt

Universal

X Verleih

Sony
Universal
Concorde

Constantin

Walt Disney
Concorde
Majestic
Walt Disney
Pandora

20th Century Fox

Movienet

Kinowelt

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

7.914

7.884
7.771
7.401
7.304
7.297

7.280

7.178

7.169
7.167
7.131

7.120

6.810
6.510
6.252
5.973
5.652
5.609
5.602
5.336

BESUCHER
SEIT START

651.859

4.244.494
7.771
111.683
1.595.254
7.297

4.300.124

656.793

54.587
575.741
3.656.649

297.434

2.962.442
2.923.157
1.094.369
2.999.843
173.250
2.162.396
5.602
351.844
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98
99
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FILMTITEL

HIER KOMMT LOLA (Kinderfilm-Komddie)
MANNERHERZEN (Spielfilm-Komédie)

WHEN IN ROME - FUNF MANNER SIND VIER ZUVIEL (Spielfilm-Komédie)

STREET DANCE 3D (Spielfilm-Musikfilm)
SIN NOMBRE (Spielfilm-Drama)

PIPPA LEE (Spielfilm-Drama)

DIE FREMDE (Spielfilm-Drama)

HERBSTGOLD (Dokumentarfilm-Sport)

SAME SAME BUT DIFFERENT (Spielfilm-Drama)

MY NAME IS KHAN (Spielfilm-Drama)

A SERIOUS MAN (Spielfilm-Komddie)

DER FANTASTISCHE MR. FOX (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
A SINGLE MAN (Spielfilm-Drama)

BLIND SIDE - DIE GROSSE CHANCE (Spielfilm-Drama)

CHLOE (Spielfilm-Drama)
VERDAMMNIS (Spielfilm-Thriller)
DER ANDERE (Spielfilm-Drama)

EIN RUSSISCHER SOMMER (Spielfilm-Drama)
NIGHTMARE ON ELM STREET (Spielfilm-Horror)
DAS LEUCHTEN DER STILLE (Spielfilm-Drama)

MEX,
USA

USA

A, D

IND
USA
USA
USA

USA

CDN,
USA

GB,
USA

D, RUS
USA
USA

04.03.2010
08.10.2009
17.06.2010
03.06.2010

29.04.2010

01.07.2010
11.03.2010
08.07.2010
21.01.2010
10.06.2010
21.01.2010
13.05.2010
08.04.2010
25.03.2010

22.04.2010
04.02.2010
01.07.2010

28.01.2010
20.05.2010
06.05.2010

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Constantin
Warner Bros.
Walt Disney

Universum
Prokino

Senator

Majestic

Neue Visionen
Delphi

20th Century Fox
Tobis

20th Century Fox
Senator

Warner Bros.

Kinowelt
NFP
Koch Media

Warner Bros.
Warner Bros.
Kinowelt

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

5.156
5.070
4.966
4.878

4.716

4.573
4.570
4.553
4.513
4.395
4.208
4.172
4.123
4.113

4.050
3.939
3.828

3.730
3.687
3.679

BESUCHER
SEIT START

374.259
2.110.342
83.495
525.586

116.618

28.237
120.543
11.527
168.493
59.037
240.191
89.415
201.662
691.338

78.095
476.225
24.532

250.236
378.653
379.247



